
 Ufficio 
Diritto allo Studio studentesse e studenti 
dirittostudio@unife.it 
tel. 0532 293386 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Segreterie e servizi agli studenti 
via Saragat, 2/D • 44122 Ferrara 
urp@unife.it • ateneo@pec.unife.it 
www.unife.it 

 
 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Allegati e Riferimenti 
Titolo: V, Classe: 5 
Fascicolo: 35 
 
Oggetto: DR: Approvazione graduatoria definitiva idonei allo svolgimento di attività a tempo parziale di 

collaborazione studentesca (150 ore) per l’anno accademico 2025/2026 
 

LA RETTRICE 
 
visto l’art. 11 “Attività a tempo parziale degli studenti” del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, in cui 
è previsto che gli Atenei disciplinino con propri regolamenti le forme di collaborazione studentesca ad 
attività connesse ai servizi resi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento 
degli esami, nonché all'assunzione di responsabilità amministrative; 
richiamato il regolamento dell’Università degli Studi di Ferrara per la disciplina delle attività a tempo 
parziale di collaborazione studentesca, approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione nelle rispettive sedute del 28 febbraio 2023, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 
426/2023, prot. n. 84258 del 24 marzo 2023, entrato in vigore l’11 aprile 2023, e in particolare l’art. 6, 
comma 1, in cui è stabilito che venga elaborata la graduatoria provvisoria degli aventi diritto al beneficio, 
in base a criteri di reddito e merito previsti per ogni anno accademico nel bando delle agevolazioni e 
della contribuzione studentesca di riferimento; 
richiamato l’art. 6, comma 4 del regolamento di cui sopra, in cui è previsto che venga elaborata la 
graduatoria definitiva decorso il termine per la presentazione di eventuali ricorsi avversi alla graduatoria 
provvisoria di cui sopra; e che la stessa venga approvata e pubblicata con Decreto Rettorale; 
richiamate le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 28 maggio 2025, 
con le quali è stato approvato il bando delle agevolazioni e della contribuzione studentesca per l’anno 
accademico 2025/2026, e pubblicato con Decreto Rettorale rep. n. 862/2025, prot. 160968/2025 del 30 
maggio 2025, in cui sono stabiliti i criteri di merito e reddito da utilizzare per l’elaborazione delle 
graduatorie provvisoria e definitiva di studentesse e studenti idonei allo svolgimento di attività a tempo 
parziale di collaborazione studentesca (150 ore) per l’anno accademico 2025/2026; 
richiamato il Decreto Rettorale rep. n. 1916/2025, prot. n. 357613/2025 del 28 novembre 2025, con cui è 
stata approvata la graduatoria provvisoria degli idonei a svolgere attività a tempo parziale di 
collaborazione studentesca (150 ore) per l’anno accademico 2025/2026; 
preso atto della graduatoria definitiva degli idonei a svolgere attività a tempo parziale di collaborazione 
studentesca (150 ore) per l’anno accademico 2025/2026, elaborata dall’Ufficio Diritto allo Studio 
studentesse e studenti, decorso il termine previsto per la presentazione dei ricorsi avversi, come previsto 
all’articolo 6, commi 3 e 4 del regolamento più sopra citato e come previsto nel bando delle agevolazioni 
e della contribuzione studentesca già menzionato 
 

DECRETA 
 
- di approvare la graduatoria definitiva di studentesse e studenti idonei a svolgere attività di 

collaborazione a tempo parziale (150 ore), per l’anno accademico 2025/2026, allegata al presente 
decreto come parte integrante e sostanziale dello stesso; 

- di dare mandato all’ufficio Diritto allo Studio studentesse e studenti di pubblicare sul sito istituzionale 
all’indirizzo https://www.unife.it/it/studiare/agevolazioni/150-ore la graduatoria sopra citata. 

 
 
Ferrara, 29 gennaio 2026 
 

La Rettrice 
Firmato digitalmente 

 
MG 

mailto:dirittostudio@unife.it

		2026-02-03T09:07:14+0100
	IT
	Laura Ramaciotti




